

## یادداشت میهمان

## بعثت انقلاب

چهل سالگی راسن پیختگی نامیدماند چرا که معمولاً در این سن و سال، تجربه و آموخته‌ها، تصویرهای کلی و صحیح‌تر از جهان بیرومنی برای انسان ترسیم می‌کند که این تصویر در صحت تصمیم گیری‌ها و اعمال او سهم مؤثر و تعیین‌کننده‌ای دارد و در نهایت تأثیر اصلی را بر حیات صحییش می‌گذارد و شاید ارتکاب برخی اموری که تا پیش از این می‌شد از آن گذشت کرد، دیگر قابل اغماض و چشم پوشی نیست. در این سن و سال معمولاً قوای روحی و جسمی به تعادلی می‌رسند که او از افراط و تفریط در افکار و اعمال و احساسات، بر خذر می‌دارند. چهل سالگی آغاز دوران استقرار عقل و استحکام نظر و اعمال اندوخته‌ها و مدیریت است و دوره عبور از آزمون و خطا به دوره به کار بستن تدبیر و تجربه. اگرچه این قاعده مطلق نیست ولی از فرط تکرار می‌توان به وفاقش پی برد.
بودی خاطره بشیریت پر استساز از مثالهای برای اینکه چهل بیست‌هفت است که نمی‌توان از آن به راحتی گذشت. اگر در تعداد باشد نمایانگر فراگیری است و اگر در سن و سال باشد پیختگی و اگر در حله گرفتن باشد نشان از استقرار وطمینان است. اما دو پیامبر گرفته تا چهل سالگی حمله علیهم، چهلیم، چهلیم است و به وحی وجود دارد که تا پدیدکننده این ادعاست. چهلیم، حکمتی دارد.

بنی اسرائیل، قوم موسای کلیم علیه‌السلام که دورانشان شباهت‌های بسیاری به دوران مسلمانان دارد نیز چندین بار چهل شب و روز و چهل سال و تجربه کرده‌اند. مثلاً امتحان بنی اسرائیل با چهل شبانه‌روز غیبت و دوری موسی و تکلیف بنی‌اسرائیل به تبعیت از جانشینان او و تدبیر نافوطق جانشین او در حفظ وحدت و انسجام بنی اسرائیل فتنه زده، به آزمون سوئش سوز برای این قوم بدل شد. با م تلاقی چهل سال سرگردانی بنی‌اسرائیل در بیابانهای اطراف سرزمین موعود به خاطر سرپیچی و گستاخی نسبت به پیامبر خود، اگرچه ظاهری تنبیهی دارد ولی نوعی توبت و دوره رشد و تعالی است موسی در خود نهان دارد. و چرا چهل؟ باید برای آوردن سرزمین موعود الهی، آمادگی کسب شود که ممکن است تا چهل سال به طول بینجامد و چند نسل از بنی اسرائیل را به خود متعلق کند و هزاران هزار متولد شوند و هزاران هزار بی‌پوش و نیم‌پوش، تا تربیت امت انجام پذیرد دو جایگاه مهم و حیاتی امام و نائب او در امت، جایبفتند و جایبفتند که نبود امثال موسای نبی، اطاعت از امثال هارون نائب، واجب و ضروری است وگرنه به کدام فتنه سالار منافع موذی و مزور می‌افتند. نکته‌ای که امروزه بعد از گذشت هزاران سال از دوران حضور پیامبران و انبیا و نائبانشان و تبیین عقلی و نقلی هزاران باره آن، برای بسیاری، حتی مدعیان و خواص بی‌صبرت، فهمیده نشده است.

چهل به معنی بیست است و وقتی پیغمبر مکرم اسلام در این سن به پیامبری مبعوث گردید، شاید مؤذک این حکمت باشد که چهل، سن پیری نیست و سن پختگی و شروع و پختن خاتم است. بعثتی که در هر حثت باید آموخته و از گذار باشد. با بلوغ هر هفته، رسالت نیز سخت‌تر است. دیگر صرف معجزاتی که ساحران و جباران و فراعنه و مدعیان خدایی را به زانو دربریاورد کافی نیست. معجزات باید نوعی باشد که فراتر از احساس و ظاهر، به دلها پیشفتند و فکرها را به خود جوشاند کند و عقل جستجوگر را آرامش ببخشد. این در بعثت پیامبر خاتم به بعد، باید دوره کوساله و بت و فرعون پرستی به سر آمده باشد و باید فکری به حال ایسمه‌ها و رهنم‌های جدید کرد.
حلهای معالوفه‌ها و عمرعاصه‌ها و سلف و خلف همین سن، مشکل دوره بعثت تا به امروز بوده است و دفعینه‌ها انسان این عصر، دیگر نباید نزل «مَن وُسلُو» باشد. باید تعمیر زندقی و فتنی دنیوی و تأمین سعادت اخروی نمود. و به معجزات این دوران باید از غلبه افکار منطقی و بشری رها شده کند و بصیرت را رخ بنما یابد. دوره دوره بلوغ است.

با شروع بعثت پیغمبر خاتم، دشمنی‌ها علیه شیاطین جن و انس و شیطان شد و خیانت‌ها و ذلت‌ها فووت گرفت. نه اینکه قیلابانندگان خدا و مستغنیان دشمنی نبود، بود ولی به این شدت نبود. با حکومت اسلام و قدرت گرفتن مسلمین و انقلاب اسلامی، رسول اعظم اخلاص نفاق نیز به کمک صف دشمنان اضعاف شد. چون جامعه، جامعه انقلاب محورا است، تقوی، میزان برتری آدم‌هاست. گند نمایان جو فروش زیاد شدند و خود را امیان انقلاب اسلامی انداختند و با سبیل خروشان بودند تا وقتی که پیغمبر در حیات بود. انواع جنگها و غارت‌ها، تحریم‌ها و تهدیدها بود و نفوذ هم بود. یهودیانی که شیبه مسلمان شدند، خالد سلیمان، دین معاویه و… و اوسینیان و مسلم‌ها، شد. هر یک در گوشه‌های سرگرم کاری شدند و کم کم سرشسته‌ها را در دست گرفتند. ندای اسلام فراگید شد و آوازه‌اش جایگزید. هدیه‌نالبی قلب عالم شده بود. وی و صدای زندگی از آن به گوش می‌رسید. امثال اوس و خزرج کم نبودند که به برکت انقلاب اسلام، برادر شدند. مهاجر و انصار هم هر چه داشتند با هم نصف کردند. کارها اگرچه گاهی سخت و نفسگیری می‌شد ولی گاهی گروهی به سرنگ نرسیده بودند می‌شدند. قلب مکه فتح شد. خود را خوب به یاد دارد که با محبت و رحمت محمدی صلی الله علیه و آله فتح کرد. بدیوم یوم المرحه.

چهارده قرن بعد از انقلاب اسلامی رسول‌الله، انقلاب اسلامی روح الله محقق شد که در خرد و کلان به هم شبیه بودند. هردو آمدند تا «لتُخرج من شاء، من عبادة العباد الی عبادة الله، ومن ضیق الدنيا الی سعتها، ومن جور الأديان الی عدل الإسلام» و این مردم را به حبه‌ها و برکتها با خود آزاد عقیده و بندباری و استقلال در زندگی، از زیر پرچم اسلام، این سه شعار اصلی، قیقیا مخالف خواست و اراده دشمنان بود. نه اینکه قیلاب دشمن بر سر بران بنویسند. نه قیلاب هم دشمن بودند. دقیقاً صمد سال پیش، قسطی و ویای ایرانی بودند. نصف جمعیت ایران را روانه قبرستان کرد و از زمین‌ها روی کار آمدن رضا پهلوی شد وگرنه نه رضا ماکسیم کجا و شاهی کجا؟ لایق که آوردند و بدبختی که بردند. سررش هم بدتر از او بود. و ۲۲ و ۲۳ کانون تهران، روزولت و استالین و چرچیل، رؤسای امریک، شوروی و بریتانیا بودند اطلاع‌شاه به ایران آمدند و شاه را به هیچ انگاشتند. چه‌ذلتی از این پایین‌تر؟ اسطاف دولت مصدق هم توسط بریتانیا و امریکا بود و محمدرضا پهلوی، هدایت‌ها با دشمنان علیه دولت مردمی شد. چه‌ذکتی از این پایین تر؟ شاه، دانشجویمان دانشگاه تهران را در ۱۶ آذر، به خاطر مخالفتشان با سفر نیکسون، معاون رئیس‌جمهور وقت امریکا – و نیز در اعتراض به از سرگیری روابط ایران با بریتانیا، به خاک و خون کشید. چه خفتی از این پایین‌تر است… و… دشمنی انگلیس با ما پیش از ۱۰۰ سال سن دارد و حکومت بی‌زبینه امریکا پیش از ۴۰ سال است. خیانت می‌کند.

شاید نتوان در تاریخ ایران، هر عرصه‌تر در ضعف‌تر از قاجار و حکومت پسا کرد. شاهانای که نه عزت‌ان جساتر پیشینیان را داشتند نه مردانگی‌های بدست کم مردم خود را تکینشد و خاک کشور نفروشدند. استان فروشی برای خرج درآمد شاه داد. بر اروپا را قاجار باب کرد و محمدرضا پهلوی با ولگاری بزرگ ادامه داد. شاید دیگر انقلاب نشده بود، ولیعهدی که چهل سال است از ایران فرار کرده و هنوز خرچش را «امامان شهبانو» می‌دهد. از ایران تنها چند روستا باقی گذاشته بود. محمدرضا بود. ۵۷ هزار مستنظر نظامی خارجی، بی‌توش و بی‌تعمیر می‌بود. روح و فطن، جوانان را به جنگ به‌هدف می‌فرستاد. به امریکا هواپیما می‌داد تا ویتنام را بکوبد. ترانزیت مواد مخدر در دست دربار بود. غارت و قاچاق پارسه و نفت جمشید و میراث فرهنگی که کسور دربار بود. از میان رنجش و ستم و بی‌انصافی و فقر و ورخته شدن و تکراری دوران پهلوی و انقلاب بخت بود، و هرمنند تولید کرد. بماند از برخی بی‌مایگان روزگرفته از انقلابی که انگشت حسلی گاز می‌گیرند و اثر نداشته‌طلب می‌کنند و تکریم آنها تحقیر است.

آنها که انقلاب را ندیده‌اند بی‌خوابید و بدبختی‌ها که اصل و اساس انقلابیان ریشهای ملی، مذهبی و مقدس دارد. ملی نه از آن سنخ که در شبهای شرع تاریک و بد بود و روشنفکری جانشان را فدای ایران می‌کنند و روز خادنه پیدایش نیست. ملی از مسنخ جنس فضل الله، کوچک خان، رنیشعلی، مدرس، کاشانی، انوار، اندرزگو، غفاری، سعیدی و… و خمینی و مقلداش. و مدعیان بودی و از میان کمونیسم و لیبرالیسم و النطاق و از تجاع و انحراف، شعار پیدا کرد. آن، خمینی نمی‌گفتند. یا مرگ یا خمینی را مومسفی کرده‌ها که یاد دارند. مردم بالغ ایران حکمت امام غایب و نایب حاضر را فهمیده‌اند. بی‌بویان درجا مانده چه می‌گویند؟ روح الهی بعد از آنکه ۱۰ سال از تحقق انقلابش گذشت، رحلت نمود و مردم در کور شبیه‌ترین نفر بود اجمع شدند تا مؤمنین آخر الزمان را به امام غایبشان برساند.
امروز از انقلاب خمینی است که با امامت خامنه‌ای، استوار و پایرجا، دوران بعثت را شروع کرده و چهل سالگی خود، و ذلت و حقارت دشمنانش را می‌بیند و الگوی ساله ۵۵هـ پیوسته‌تر ایران را اعلام می‌کند. برای زمانی که نه از صهیونیسم خیری باشد و نه از کد خدا و نه از کدخداپرستانی که بیخوادمثل مثل گذشته، ایران را فراتر داده‌ای خواننده و ذلت‌وار، ایالت پنجاه و یکم امریکا کنند.

**محمدهادی صحرایی**

۱- امده ایم تا مردم را از بنده دیگران بودن به بندگی خدا در اوریم و از صحنای دنیا به گشایش آن رهنمون بگردانیم و حرفه‌ها را در حق آن جران به عدالت اسلامی دعوت کنیم.

## اخبار کشور

# این سفره دستپخت شما است به جای اشک تمساح پاسخگو باشید

سرویس سیاسی-

روزنامه ارگان حزب لیبرال کارگزاران به جای اینکه اذعان کند مشکلات میبشیت‌ه مردم حاصل تفکر و دستپخت آنها است، برای سفره بدون گوشت مردم اشک تمساح ریخت.

«روزنامه سازندگی» از گان مطبوعاتی حزب لیبرال کارگزاران که اغلب اعضای آن از میانه دهه هفتاد، هشتاد و نشتایان به سوی اشتراکی و ایجاد فاصله طبقاتی میان اقلتار مختلف جامعه حرکت کرده‌اند، در شماره دیروز خود از سفره‌های بدون گوشت مردم در ماه‌های اخیر گزارش داد که گوشت مردم در ماه‌های اخیر گزیر شده است.
مخبرین و مسئولین در مقامات دولتی در برادشته شده است.

مثلا در بخشی از این گزارش آمده است: شاید گوشت کم باشد و میزان عرضه آن کاهش یافته باشد، اما باید دید این کاهش عرضه از کجا ب می‌خورد، یعنی مسئولین قالج‌ها دام را باعث افزایش قیمت گوشت فرمز عنوان کرده‌اند.

نظر می‌رسد که صادرات و قاچاق گوشت به خارج از کشور - سبب افزایش قیمت از به‌صرفه‌تر از فروش آن در بازار داخل است»

گزارشگر روزنامه سازندگی به سنت همه حامیان دولت در سال‌های گذشته در تهیهی گزارش مسئول وضعیت کنونی از دولت‌های سابق خولده نوشت: «بله» مصرف گوشت طی این ده سال با موانع زیادی روبرو کرده است. مثلا طی سال ۹۲، هدفندی یارانه‌ها باعث شد مصرف گوشت در جای خازرها کاهش یابد و طرفی از سال ۸۸، سال شروع هدفندی یارانه‌ها تا ۹۲، جانشینی کالاهای

بازار گمرگ روزنامه سازندگی به سنت

همه حامیان دولت در سال‌های گذشته در تهیهی گزارش مسئول وضعیت کنونی از دولت‌های سابق خولده نوشت: «بله» مصرف گوشت طی این ده سال با موانع زیادی روبرو کرده است. مثلا طی سال ۹۲، هدفندی یارانه‌ها باعث شد مصرف گوشت در جای خازرها کاهش یابد و طرفی از سال ۸۸، سال شروع هدفندی یارانه‌ها تا ۹۲، جانشینی کالاهای

بازار گمرگ روزنامه سازندگی به سنت

برای دفاع از وطن نشندند و تنها زبست مجلس سوم روز سیکزدهم آبان را به‌عنوان روز مبارزه و استکبار جهانی تعیین کردند، امروز منتقدان تقابل با امریکا هستند و پرچم مهرهای با این‌گونه گرفته‌اند.
جریان انقلابی‌ها که از گفترهٔ انقلاب اسلامی است در سرتاسر منطقه شاهد هستیم. مسافرین خطر نشان کرد، تمام اقلتار قوای انقلاب اسلامی نیز، همین دلیل است و تلاش برای برداشت و نمونه از انقلاب نشان‌دهندهٔ ارش آن است زیرا برای چیزهایی پس از گذشت چهل سال از پیروز انقلاب اسلامی، امروز باید ساخته می‌شود.
جمع مومس‌ها در این کشور به حاکمیت نظام گفتم: در حاشیهٔ جشنواره فیلم فجر شبی که گوشت نبود که کلش در کنار مشخص شدن مسلمانان، همزمان با تشخیص صلحت وطن نیز دانستیم که البته این حرف به افرادی باز می‌گردد که در زمان جنگ نیز حاضر به مجاهدت

رو تأمین نکرده بود؟
آغاز پیروزی جمهوری

**موشک‌های ایران می‌تواند**

**ناوهای آمریکا را به قعر دریا بفرستد**

یک نشریه آمریکایی تأکید کرد موشک‌های ایران می‌تواند کار ناوهای غول‌پیکر آمریکایی را بکسره کند.
سیاستین رولین کارشناس ارشد دانشگاه جرج تاون ضمن یادداشتی در نشنال اینترست، به بررسی قدرت موشک‌های مختلف ایران نسبت به ناوهای آمریکایی پرداخت و نوشت: در اوت ۲۰۱۸ بود که ایران اعلام کرد که موفق به توسعه این موشک‌های نام برده نظفلزن برد متوسط با قابلیت بازگرفی و فناوری هدایت مانور فرمز شده است.
سردار امریعلی جادو، فرمانده نیروی هوایی سیله پاسداران در ماه اکتبر سال ۲۰۱۸، در سخنرانی‌ای اظهار داشت که ایران یک موشک جدید هدایت شده با برد بالغ بر ۷۰۰ کیلومتر (۴۳۴ مایل) را در سرتاسر خلیج فارس و دریای عمان مستقر کرده است. اگرچه او به نام حمله اشاره نکرد اما احتمالا منظورش موشک‌های ذوالفقار که شکل توسعه یافته فاتح ۱۱۰ بود.

اگرچه تمام ناوهای آمریکایی به سیستم‌های ضدهوایی مجهز هستند اما با این حال، موشک‌های کوتاه برد سپاه در خلیج‌فارس توانایی تهدید امریکا را دارا می‌باشند. علاوه بر این، استفاده همزمان از تعداد بالای از این موشک‌ها آن هم از زوایای مختلف می‌تواند کار ناوهای آمریکایی را بکسره کند.

با توجه به حجم حمل و نقل تجاری ارزشمند در خلیج‌فارس، تهران در ارتقاء فناوری موشک‌های خود سرمایه‌گذاری می‌کند و این تلاش را به جهان به عنوان وسیله‌ای برای ایجاد بازدارندگی نظامی متداول در زمینه تنش رو به افزایش با عربستان سعودی، اسرائیل و امریکا معرفی می‌نماید. با این شرایط می‌توان گفت ناوهای امریکایی کما-لدا در تیررس موشک‌های ایرانی هستند و فاتح می‌تواند تهدیدی جدی برای امریکا بوده و ناوهای این کشور را به قعر خلیج‌فارس بفرستد.
در موشک دره‌کوه فاتح ۱۱۰ از سوخت جامد استفاده می‌شود و موشک نظفلزن است.

**INSTEX قرص فراموشی است**

**نه ابزار دور زدن تحریم**

سلازکوکر پیشبندهای اروپا، نه قرار است تحریم‌ها را دور بزند، نه تضمینی برای معامله نفت باشد اما قرار است تعهدات برجامی اروپا را به فراموشی سپاراد!

جهان‌نیز در این زمینه نوشت: سلازوکار INSTEX برای هر چه که اروپایی‌ها می‌گویند، هست، ولی خودشان می‌گویند برای دور زدن تحریم‌های امریکا گزیر اروپا یعنی کانال پرسروصدا اصلا کار به فروش نفت ایران و تضمین فروش نفت ایران ندارد! یعنی در حقیقت به اساسی‌ترین منبع درآمد ایران در این جنگ اقتصادی که مورد تحریم قرار گرفته کاری ندارد. به تعبیر دیگر اروپا حتی SPV (ماده نفت در مقابل طلا) عبور کرده‌اند. به همین دلیل است که امریکایی‌ها نیز گفت‌اند که این کانال سه تحریم‌های آنها ضربه‌ای وارد نمی‌کند. با اینس تکس همچنین قرار نیست پولی وارد ایران شود.

به «INSTEX» همچنین رسماً پذیرفته‌ایم که طبق نقشه اروپا به تقابل با امریکا می‌رویم و نقشه راه خودمان که همان عملیاتی کردن شرطی گانه‌ای که رهبری برای برجام در نظر گرفته بودند و با یسورای عالی امنیت ملی و مجلس بر این صوبه گذرانده بود، تقابلی نداریم. کسی با نقشه دوست دشمنش به جنگ خواهد رفت؟ همچنانکه «مارکوس ادر» سفیر اتحادیه اروپا در روسیه تأکید کرده که ساز و کار مالی اروپا و یلفه کار با ایران برای مقابله با امریکا راندازنی نشده است. بنابراین به این دولت تدبیر و امید ملت ایران باید دور جدیدی از اعتماد به اروپا را اجبارا مجدداً تجربه کند!

اما اینکه «INSTEX» تا چه میزان شرکت‌های کوچک و متوسط اروپایی را محافظت می‌کند و مهم‌تر اینکه مجاب به همکاری با ایران؛ بسیار در اقدام قرار دارد. قیلاب تمساح اروپایی به صراحت گفته بودند که بخش اقتصادی آنها خصوصی است و نمی‌توانند کسی را به زور وارد همکاری با ایران بکنند. بنابراین این کانال تا چه میزان برای این شرکت‌ها و قوی و دلگرم‌کننده به نظر می‌رسد؟

عرف اروپایی همین کانال تحیف مالی را به پیش‌شهرهای ی ما عرضه کرده است. این اجزایی شدن همه عناصر برنامه اقدام FATF را از ایران مطالبه کرده‌اند. بسیار جای تعجب دارد که ایران در حال ضرر کردن اجباری را با توافق هسته‌ای است ولی طرف اروپایی هیچ پیش‌شرط مشخصی از طرف دولت ایران مواجه نمی‌شود. مسئولین آنها به جادوی ما تضمین می‌خواهند!

با ارزش غذایی بالا یا کالاهای با ارزش غذایی کمتر در گروه‌های فقیر رخ داد. و ترمبار و مراکز مشخص قیمت دارد.»
به گفته ورناسری ژانویه ۱۰۰ تا ۱۵۸۰ درصدی
ن گوشت تازه گوسفندی (شقه) در بازار توزیع می‌شود.»

در جای‌جای گزارش روزنامه سازندگی هر چند سفره‌های بدون گوشت مردم مورد تأکید قرار گرفته شده ولی با اطرافیااحل فراوان مسئولین در برادشته شده است.
مثلا در بخشی از این گزارش آمده است: شاید گوشت کم باشد و میزان عرضه آن کاهش یافته باشد، اما باید دید این کاهش عرضه از کجا ب می‌خورد، یعنی مسئولین قالج‌ها دام را باعث افزایش قیمت گوشت فرمز عنوان کرده‌اند.

نظر می‌رسد که صادرات و قاچاق گوشت به خارج از کشور - سبب افزایش قیمت از به‌صرفه‌تر از فروش آن در بازار داخل است»

گزارشگر روزنامه سازندگی به سنت همه حامیان دولت در سال‌های گذشته در تهیهی گزارش مسئول وضعیت کنونی از دولت‌های سابق خولده نوشت: «بله» مصرف گوشت طی این ده سال با موانع زیادی روبرو کرده است. مثلا طی سال ۹۲، هدفندی یارانه‌ها باعث شد مصرف گوشت در جای خازرها کاهش یابد و طرفی از سال ۸۸، سال شروع هدفندی یارانه‌ها تا ۹۲، جانشینی کالاهای

بازار گمرگ روزنامه سازندگی به سنت

برای دفاع از وطن نشندند و تنها زبست مجلس سوم روز سیکزدهم آبان را به‌عنوان روز مبارزه و استکبار جهانی تعیین کردند، امروز منتقدان تقابل با امریکا هستند و پرچم مهرهای با این‌گونه گرفته‌اند.

جریان انقلابی‌ها که از گفترهٔ انقلاب اسلامی است در سرتاسر منطقه شاهد هستیم. مسافرین خطر نشان کرد، تمام اقلتار قوای انقلاب اسلامی نیز، همین دلیل است و تلاش برای برداشت و نمونه از انقلاب نشان‌دهندهٔ ارش آن است زیرا برای چیزهایی پس از گذشت چهل سال از پیروز انقلاب اسلامی، امروز باید ساخته می‌شود.
جمع مومس‌ها در این کشور به حاکمیت نظام گفتم: در حاشیهٔ جشنواره فیلم فجر شبی که گوشت نبود که کلش در کنار مشخص شدن مسلمانان، همزمان با تشخیص صلحت وطن نیز دانستیم که البته این حرف به افرادی باز می‌گردد که در زمان جنگ نیز حاضر به مجاهدت

رو مخالفان نظام بودند و جماعتی که به



خبر ویژه

بی‌شک محصول اروپا است؛ هسبت: تجربه برجام می‌گوید دولت ایران نسبه غربی را به جای نقد می‌پذیرد. «INSTEX» در حال حاضر کاملاً روی ورق و به تعبیر دقیق‌تر یک موضوع نسبه به جای نقد است. تلخ‌تر اینکه اروپایی‌ها در برقراریافته‌اند که ایران به جای منفعت‌های برجام به INSTEX هم رضای است. آیا این روند خود دلایلی نمی‌شود که آنها حتی از برخی منفعت‌های کوچک INSTEX هم در آینده به مرور عبور کنند؟

سؤال اساسی این است که تا زمان راه‌اندازی این سازوکار جدید قرار است در اقتصاد ما چه اتفاقی بیفتد؟ اقتصاد با برجام سالاهاست در تعلیق خودخواسته قرار گرفته و هر چندماهه‌ی یکبار این تعلیق شوک خود را به بازار ایران وارد کرد. ادامه این تعلیق، این بار با INSTEX در حال تکرار است. همزمان با این تعلیق، اروپایی‌ها قرار است چند ماه دیگر بازار ایران در انتظار قرار بدهند و شوک جدید چه خواهد بود؟

**طرف اینکه ترد کرد که اروپا**

**برای اینستکس شرط گذاشته است**

وزیر خارجه اذعان کرد که اروپا باید اجزای ساز و کار اینستکس شرط گذاشته است. این در حالی است که محافل رسانه‌ای همسو با دولت و سفیر ایران در لندن مدعی شده بودند ۳ کشور اروپایی برای اینستکس شرط نگذاشته‌اند.
علی نجفی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از حضور طرف در نشست این کمسیون خبر داد.
به گفته وی، در این جلسه وزیر خارجه گزارشی از سوابق و مذاکرات مربوط به ارائه‌ساز و کارآمدکو میان ایران و اروپا بعد از خروج امریکا از برجام ارائه و تأکید کرد که این ساز و کار کام مثبت و اولیه از نسوی اتحادیه اروپا برای حفظ منافع ایران در برجام است که منتظریم مراحل اجزایی و عملیاتی آن طی شود.

نجفی افزود: وزیر خارجه ضمن رد ارتباط اینستکس با FATF تأکید کرد که این ارتباط را نمی‌پذیریم و حتی اعتراض کردیم که اقدام دیرهنگام اروپا در ارائه این ساز و کار نمی‌تواند مشروط باشد.

نجفی با ادیبانی منحصر گفت که تأثیر این ساز و کار در جلوگیری از امنیت‌سازی ایران، مهم نبوده. نبودن فعالیت ایران از نوع الگوی خواهند داشت و لذا ضرورت ایجاد ساز و کار مشابه در ایران از دیگر موارد مطروحه در نشست بود.

او پلچان چه از این گزارش پیداست، به تصریح طرف، ۳ کشور آلمان و فرانسه و انگلیس شرط گذاشته‌اند؛ چنان که در متن بیانیه ۳ وزیر خارجه آمده است: «اینستکس طبق شدبدرتن دستاوردهای مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم (AML/CFT) کار خواهد کرد. از این لحاظ، ۳ کشور منتظر اند تا برجام سریعاً همه عناصر برنامه اقدام FATF خود را اجرا کنند.» در واقع اروپایی‌ها تصریح می‌کنند بدون قبول FATF و AML/CFT FATF از سوی ایران، این ساز و کار (فاقد محتوا) را راه‌اندازی نخواهند کرد.

ثانیاً برخلاف ادعای سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس، در بیانیه ۳ کشور تصریح شده که «اینستکس بر معاملات تجاری مشروع در زمینه دارو، کالاهای پزشکی و محصولات غذایی و کشاورزی تمرکز دارد» و «۳ کشور بر مطالعه امکان‌های رسیدن به تجارت با کشورهای ثالث خواستار تجارت با ایران در بلندمدت ادامه خواهند داد.» اما فراتر از همه اینها باید یادآور شد که اروپای بدعده، با ارائه بسته پر از خالی اینستکس- عملاً در حال ایصال تمهیدات برجامی خود (ضمن حفظ تعهدات طرف ایرانی) است. بنابراین وزارت خارجه به جای اتخاذ موضع «خوب است اما کافی نیست» که هیچ تناسبی با خیانت اروپا ندارد، باید به بدعدهی درباره برداشتن تحریم‌های مالی و بانکی و نقضی رسماً اعتراض شود.

**مجید تفرشی: چرا اسناد مربوط به زیبالکام**

**از سوی وزارت خارجه انگلیس پاسنور شد؟!**

گزارش مجید تفرشی از اسناد محراری دستگیری آقای زیبالکام در آرشیو ملی انگلیس، عجل در حال ایصال تمهیدات برجامی خود (ضمن عدلباه شهبزاری مورخ، ضمن انتشار این مطلب نوشت: یادداشت آقای مجید تفرشی درباره اسناد بریتانیایی مربوط به پرونده دستگیری آقای صادق زیبالکام در سفرهای ایرانی دانشگاه برادفورد، در تابستان ۱۳۹۲/۱۳۹۳، از منظر تبیین روابط حکومت پهلوی با کانون‌های قدرت

اشرافی‌گری را در میان مدیران رایج کردند

از سال ۱۳۶۸ و شکل‌گیری دولت سازندگی اعضای کنونی حزب سازندگی که این دوره شاهد کاهش ۱۶ درصدی

بعده‌های تأثیرگذاری در انتخابات مجلس پنجم این حزب را اسسر و سامان دادند به جز چند سال محدود مدیریت اقتصادی کشور را بر عهده داشتند.

اگر امروز سفره‌های مردم از گوشت خالی است بایستی اعضای لیبرال حزب کارگزاران به جای ریختن اشک تمساح پاسخگو باشند و بگویند برای حل این مشکلات در دولت برآمده از حمایت خود چه کرده‌اند؟! مانند مردم سفره‌های آنان نیز خالی از گوشت بوده است؟! بیکار و بده‌اند و حقوق نداشته‌اند که نتوانند این مسئولین در مقامات دولتی در برادشته شده است.
مثلا در بخشی از این گزارش آمده است: شاید گوشت کم باشد و میزان عرضه آن کاهش یافته باشد، اما باید دید این کاهش عرضه از کجا ب می‌خورد، یعنی مسئولین قالج‌ها دام را باعث افزایش قیمت گوشت فرمز عنوان کرده‌اند.

نظر می‌رسد که صادرات و قاچاق گوشت به خارج از کشور - سبب افزایش قیمت از به‌صرفه‌تر از فروش آن در بازار داخل است»

گزارشگر روزنامه سازندگی علامه به این نکته نمی‌پردازد که این سفره دستپخت آنهاست و به جای اشک تمساح باید پاسخگو باشند. آنان به جای عنبرخواهی از مردم مسئولیت‌ها را بر گردن پیشینیان این روشی است که در نزدیک شش سال گذشته همواره از سوی مدعیان اصلاحات و حامیان دولت پی گرفته شده است. اگر این کرناستجی برادران پرورنده‌های متفوح فساد مشکلات راحلی نداشت چرا مسئولیت را به عهده گرفته و کنار نکشیدند؟!

سفره‌ردنی:

چپ اسلامی مشهور بودند و افرادی که در مجلس سوم روز سیکزدهم آبان را به‌عنوان روز مبارزه و استکبار جهانی تعیین کردند، امروز منتقدان تقابل با امریکا هستند و پرچم مهرهای با این‌گونه گرفته‌اند.

جریان انقلابی‌ها که از گفترهٔ انقلاب اسلامی است در سرتاسر منطقه شاهد هستیم. مسافرین خطر نشان کرد، تمام اقلتار قوای انقلاب اسلامی نیز، همین دلیل است و تلاش برای برداشت و نمونه از انقلاب نشان‌دهندهٔ ارش آن است زیرا برای چیزهایی پس از گذشت چهل سال از پیروز انقلاب اسلامی، امروز باید ساخته می‌شود.
جمع مومس‌ها در این کشور به حاکمیت نظام گفتم: در حاشیهٔ جشنواره فیلم فجر شبی که گوشت نبود که کلش در کنار مشخص شدن مسلمانان، همزمان با تشخیص صلحت وطن نیز دانستیم که البته این حرف به افرادی باز می‌گردد که در زمان جنگ نیز حاضر به مجاهدت

رو مخالفان نظام بودند و جماعتی که به

در بریتانیا و غرب واجد اهمیت است.

در استان پرونده آقای صادق زیبالکام بخشی از ماجزایی است که در تاریخ‌نگاری معاصر بریتانیا به «ویلسون پلات» (توسط علیه دولت ویلسون) شهرت دارد. که در سرانجام (۵ آوریل ۱۹۷۶/۱۶ فوردين ۱۳۵۵) به استعفاي هارولد ویلسون، نخست‌وزیر بریتانیا و رهبر حزب کارگر، انجامید. پشت پرده این «توطئه» کانن سیاسی - اطلاعاتی بسیار قدرتمندی بود. طریق لرد ویکتور روچیلد و جرج کندی بانگ (فانام‌مقام ام. آی. سیکس در زمان کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲) و سیر دیک گلداسمیت وایت (رئیس‌ام. آی. فایو و سبیس. آی. سیکس) در میان فریبورتر با شاه رابطه بسیار نزدیک داشت. از این طریق، شاه نیز در اقدامات فوق علیه دولت ویلسون به‌نحو سبهم بود.

به‌بخش‌های زیر توجه شود: «زیبالکام در سال ۱۹۷۱ (برای تحصیل در رشته مهندسی شیمی در مقطع فوق لیسانس و سپس دکترا وارد دانشگاه برادفورد و سه سال بعد در تابستان ۱۹۷۲ در این سفر به تهران بازدید شد… و ظاهراً توجه خاص، جدی و کم‌حاشیه‌حقی دانشگاهی در بریتانیا نسبت به وضعیت این دانشجو ایرانی به پنج دلیل مشخص صورت گرفت: ۲۰۰۰- کم‌سابقه یا بی‌سابقه بودن دستگیری بی‌کندشجوی شافل در بریتانیا نسبت به کشور خود؛ ۱- مسئله بعضاً در مورد دانشجوینا سابق پس از بازگشت به کشورشان رخ داده بود، ولی دولت بریتانیا در حسین تحصیل در بریتانیا امری نادر بود). ۴- ریاست افتخاری هارولد ویلسون نخست‌وزیر و رهبر وقت حزب کارگر بریتانیا در دانشگاه برادفورد. ۵- نیز توجه شده به راهی لرد ویکتور روچیلد (ارتچایلد) و سیر دیک وایت (رئیس‌وقت ام. آی. سیکس)، بعنوان دوستان نزدیک شاه که هارولد ویلسون، در مقام رئیس‌افتخاری دانشگاه برادفورد، برای آزاد کردن زیبالکام در این سفر مشغول شده، و نه نیز سانسور بخشی از اسناد این پرونده پس از تأخیر در آزاد کردن آن. «در مجموعه اسناد آزادشده آرشیو ملی بریتانیا مربوط به سال ۱۹۷۵» اشاراتی به دستگیری بی‌کندشجوی ایرانی دانشگاه برادفورد در حین سفر به تهران شده بود. با این وجود، پرونده بررسی‌های مسئولان برای پیگیری دستگیری صادق زیبالکام مفرد… به دلایل نامعلومی سال‌ها گذشته آزاد نشد و جزو اسناد از طبقه‌بندی خارج شد. در سال ۲۰۰۷ قرار گرفت… گفتنی است که در پرونده منتقل شده به آرشیو ملی بریتانیا، بخش‌هایی از مکاتبات ارتچایلد با ویلسون که حاوی نام افراد مشخصی بوده سانسور و پنهان شده است.»

**وزارت خارجه اقتصادی دولت اروپایی**

**تلاش‌های اینستکس نرفته؟!**

استاد اقتصاد دانشگاه اوترابرتک آلمان گفت وزارتخانه‌های اقتصادی ۳ کشور اروپایی زیر پر ساز INSTEX نرفته‌اند و چین و هند هم دلیلی ندارند به این سازوکار ببینوند.

محسن مرتز در گفت‌وگو با خبرگزاری ایلنا به رغم با اهمیت دانستن نقش سمبلیک اینستکس تصریح کرد: نهاد تاسیس شده از صف‌های جدی‌تر برخوردار است اول اینکه این نهاد از نظر حقوقی زیر چتر وزارتخانه‌های خارجی این سه کشور است و نه نیز چتر وزارتخانه‌های اقتصاد و یا مالی این کشورها. این امر نشان می‌دهد که مسئولین واقعی سیاست‌های اقتصادی این سه کشور از ترس امریکا حاضر به قبول مسئولیت نبوده‌اند.

مسرتز افزود: دوم اینکه به احتمال قسوی فقط نگاه‌های کوچک و متوسط اروپایی که حجم معاملاتشان با ایران بیشتر از حجم معاملات با امریکا است تمایل به استفاده از این کانال مالی خواهند داشت و لذا راه برای معاملات کلان با شرکت‌های بزرگ اروپایی کامکان بسته است. این کارشناسان تصریح کرد: اینکه ایران چگونه از طریق اینستکس بتواند مایحجات کالا‌های وارداتی خود را از اتحادیه اروپا تنها تأمین کند تاکنون معلوم نشده است. نظر کارشناسان اروپایی برای حل این مشکل بایستکس وارد‌کنندگان کلان نفت ایران از جمله چین و هندوستان هم با اینستکس است که چندان منطقی به نظر نمی‌رسد. این کشورها تاکنون تجارت خود با ایران را به صورت پایاپای سازمان‌دهی می‌کنند و کالاهای خود را در معاوضه با نفت به ایران صادر می‌کنند. لذا دلیلی ندارد که چین و هندوستان به نهاد مالی اتحادیه اروپا ببینند. مسرتز متذکر شد: با توجه به این محدودیت‌ها اینستکس نمی‌تواند جوابگوی مشکل تجارت خارجی ایران باشد.

او افزود: سزانه‌ترین گزینه ایران در قبال تحریم‌های امریکا تغییر الگوی ساختاری اقتصاد ایران از نوع الگوی وارداتی به الگوی گسترش تولیدات ملی و افزایش صادرات غیرنفتی است. شاید این حقیقت چیز تازه‌ای نباشد اما زمانی که عملی‌شوند تکرار آن اجتناب‌ناپذیر است.

بالخره باید مرحله جراحی فرارانی اقتصاد مقاومتی را پشت سر گذاشت و وارد مرحله تجربی این الگو شد.

**گفت و شنود**

## توبوس!

گفت: چه خبر؟!

**گفتم: مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا به زبان فارسی توبیت کرده و نوشته است «ایران در چهل سالگی شکست خورده است»!**

گفت: اگر شکست خورده است پس چرا با همه توان خود و متحدان غربی و عبری و عربی‌تان برای مقابله با ایران اسلامی به میدان آمده‌اید و اینهمه جلیز و ویلیز می‌کنید؟

**گفتم: باید از او پرسید، در لبنان و سوریه و عراق و یمن و افغانستان و… چه کسی شکست خورده و مجبور شده دُمش را روی کوشش بگذارد و فرار کند؟! …**

گفت: باید به او گفت، شاه معدوم باید زبان انگلیسی یاد می‌گرفت تا با شما صحبت کند ولی تو مجبور شده‌ای پرت و پلاهای خود را با زبان فارسی بنویسی. کدام طرف تحقیر شده است؟!

**گفتم: یارو سوسودا نداشت ولی برای اینکه قمیز در کند یک روزنامه به‌دست می‌گرفت و واتموند می‌کرد که در حال مطالعه است. یکی از عیاران پرسید اقا چه خبر؟ و یارو قیفاغه گرفت و گفت یک اتوبوس چپ شده ولی مسافراتش همه با خیال راحت روی صندلی‌ها نشسته‌اند! طرف به روزنامه نگاه کرد و گفت فرد ناحسبایی روزنامه را برعکس به‌دست گرفته‌ای!**

**زاکانی در جمع بسیجیان همدان**

**با FATF راه ورود ارز به کشور قطع می‌شود**

رهبری الهی و ارزش بالای مردم محقق شد که باید به کف اتفاق منجر می‌شود.

مسئول مرکز اندیشه و همفکری راهبری بسیج با اشاره به اینکه نظام اسلامی باید مسیر رشد و تعالی